
ROMÂNIA 
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
CONSILIUL LOCAL RACIU 
 

HOTĂRÂRE 

privind revocarea HCL Raciu nr. 30/31.10.2011 
privind stabilirea taxei pentru măsurarea terenurilor 

 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA, 
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 22.12.2011, 
Având în vedere: 

 adresa nr. 9959/07.12.2011 a Instituției Prefectului – Județul Dâmbovița prin care 
se solicită Consiliului Local Raciu revocarea HCL nr. 30/31.10.2011 privind 
stabilirea taxei pentru măsurarea terenurilor; 

 art. 30 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 art. 19, lit. e din Legea nr. 340/2004 privind Instituția Prefectului;  
 referatul nr. 5473/14.12.2011 întocmit de secretarul comunei Raciu și avizul 

comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Raciu; 
În temeiul art. 45, alin. 1, art. 61, alin. 2, și art. 115, alin. 1, lit. b din legea nr. 215/2001 a 
administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 

Începând cu data prezentei hotărâri, se revocă HCL Raciu nr. 30/31.10.2011 privind 
stabilirea taxei pentru măsurarea terenurilor. 
Art. 2 

Cu aducerea la îndeplinirea a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
comunei Raciu iar pentru aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor 
interesate se însărcinează secretarul comunei. 
 
 

      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                    SECRETAR, 
         Consilier local Șerban Ion                  jr. Zaharia Alin 
 
 
RACIU 
NR. 36 
DATA 22.12.2011  

 
 


